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Kuntalain (410/2015) mukaan kuntalaisten hyvinvoinnista ja 
terveydestä huolehtiminen on kunnan perustehtävä. 
Terveydenhuoltolaki (1326/2010) velvoittaa kuntaa huolehtimaan 
terveyden ja hyvinvoinnin edellytysten huomioimisesta kaikkien 
hallinnonalojen toiminnassa sekä seuraamaan väestön terveyttä, 
hyvinvointia ja toteutettuja toimenpiteitä. 
 
Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä 
on raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran 
valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus. 
 
Hyvinvointikertomuksen tarkoituksena on tukea hyvinvointitiedolla 
johtamista ja päätöksentekoa. Hyvinvointikertomukseen kootaan 
yhteenveto väestön hyvinvoinnista ja terveydentilasta, sen vahvuuksista ja 
kehittämiskohteista eri lähteistä saatujen tietojen pohjalta. 
 
Laaja hyvinvointikertomus on edellistä valtuustokautta kuvaava ja 
käynnissä olevan valtuustokauden toiminnan painopisteitä linjaava työkalu 
kunnan asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnitteluun, 
seurantaan, raportointiin ja arviointiin. Hyvinvointikertomuksen tuottamaa 
tietoa voidaan käyttää kuntastrategian suunnittelun pohjana ja tieto tukee 
vuosittaista toiminnan ja talouden suunnittelua, toteutusta ja arviointia. 
 
Laajaan hyvinvointikertomukseen sisältyy hyvinvointisuunnitelma 2026-
2029, joka kuvaa hyvinvointityön valtuustokausittaiset painopisteet, 
tavoitteet ja toimenpiteet. Painopisteet on valittu Pirkanmaan alueellista 
hyvinvointisuunnitelmaa mukaillen. Hyvinvointialueen ja kuntien yhteistyö 
on tiivistynyt hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tilannekuvatyön osalta. 
Hyvinvointialue tuottaa kunnille tilannekuvaan liittyvää, keskeistä 
indikaattoritietoa ja ohjaa painopisteiden valinnassa. Yhteisen tilannekuvan 
pohjalta valitut painopisteet hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyöhön 
varmistavat eri toimijoiden työskentelyn samojen päämäärien eteen, mikä 
puolestaan lisää toiminnan vaikuttavuutta ja tehostaa resurssien käyttöä. 
 
Pälkäneen kunnan hyvinvointisuunnitelman 2026-2029 painopisteitä ovat: 
1. Terveelliset elintavat mielen hyvinvoinnin perustana 
2. Osallisuuden ja yhteisöllisyyden lisääminen 
3. Arjen turvallisuuden lisääminen ja hyvinvointia edistävä elinympäristö. 
 
Painopisteiden alle on kirjattu tavoitteita sekä toimenpiteitä, joilla 
tavoitteisiin pyritään. Toimenpiteille on nimetty vastuutahot. Lisäksi 
tavoitteille on määritelty arviointimittarit. 
 
Valtuustokauden aikana hyvinvointisuunnitelman tavoitteita ja toimenpiteitä 
arvioidaan ja tarvittaessa tarkistetaan vuosittain valtuustolle annettavan 
hyvinvointitilinpäätöksen yhteydessä.  

 
Hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa 2026-2029 on valmisteltu kunnan 
hyvinvointityöryhmässä, jossa on kunnan eri tehtäväalueiden, 
hyvinvointialueen, järjestöjen, vanhus- ja vammaisneuvostojen sekä 
seurakunnan edustus.  
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Esitys Sivistysjohtaja Tiina Kivinen 

 
 Sivistyslautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 

valtuustolle, että se hyväksyy Pälkäneen kunnan laajan 
hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vuosille 2026 - 2029. 
Lisäksi sivistyslautakunta päättää pyytää Pälkäneen kunnan laajasta 
hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta 2026-2029 lausunnot 
vammais- ja vanhusneuvostoilta. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan. 
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